
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2024 

 OBJETO: Contratação de aquisição e montagem de mobiliários de ambientação, a fim de atender a Sede Judiciária, 
Sede Administrativa e Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. 

 Data de Abertura de Proposta: 04/11/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 04/11/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8522724-54.2023.8.06.0000 

1.  PRENSAR MÓVEIS LTDA 

LOTE 2 (Documento 8525191-69.2024.8.06.0000) 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

UNIDADE 
DE MEDIDA 

QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 C6 – Cadeira para sala de convivência 

dos desembargadores 
Prensar – 

Poltrona Gaia 
UND 52 R$ 2.719,50 R$ 141.414,00 

2 E1 – Poltrona dos gabinetes dos 
desembargadores 

Prensar – 
Poltrona 
Laguna 

UND 66 R$ 1.707,55 R$ 112.698,30 

3 E2 – Sofá dois lugares dos gabinetes 
dos desembargadores 

Prensar – 
Sofá Angra 

UND 71 R$ 2.546,37 R$ 180.792,27 

4 
E4 – Sofá três lugares para área 
comum 

Prensar – 
Sofá Basic 

UND 5 R$ 2.872,55 R$ 14.362,75 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 449.267,32 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
PRENSAR MÓVEIS LTDA (CNPJ: 17.756.197/0001-96), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 449.267,32 (quatrocentos e 
quarenta nove mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). 
 
Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 39/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a 
defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme 
conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

Fortaleza, aos 17 de janeiro de 2025. 
 

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 17 de janeiro de 2025. 
 

 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 

 

 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2024 

 OBJETO: Contratação de aquisição e montagem de mobiliários de ambientação, a fim de atender a Sede Judiciária, 
Sede Administrativa e Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. 

 Data de Abertura de Proposta: 04/11/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 04/11/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8522724-54.2023.8.06.0000 
1.  PRENSAR MÓVEIS LTDA 

LOTE 2 (Documento 8525191-69.2024.8.06.0000) 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

UNIDADE 
DE MEDIDA 

QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 C6 – Cadeira para sala de convivência 

dos desembargadores 
Prensar – 

Poltrona Gaia 
UND 52 R$ 2.719,50 R$ 141.414,00 

2 E1 – Poltrona dos gabinetes dos 
desembargadores 

Prensar – 
Poltrona 
Laguna 

UND 66 R$ 1.707,55 R$ 112.698,30 

3 E2 – Sofá dois lugares dos gabinetes 
dos desembargadores 

Prensar – 
Sofá Angra 

UND 71 R$ 2.546,37 R$ 180.792,27 

4 
E4 – Sofá três lugares para área 
comum 

Prensar – 
Sofá Basic 

UND 5 R$ 2.872,55 R$ 14.362,75 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 449.267,32 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
PRENSAR MÓVEIS LTDA (CNPJ: 17.756.197/0001-96), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 449.267,32 (quatrocentos e 
quarenta nove mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). 
 
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 39/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora PRENSAR MÓVEIS LTDA (CNPJ: 
17.756.197/0001-96), que deve ser convocada para assinatura do contrato. 

 
 

Fortaleza, aos 17 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2025-01-17T16:28:49-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2025-01-17T17:35:43-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2025-01-21T14:20:49-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2025-01-21T14:22:13-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




